关于开展2020-2021-1期中教学工作检查的通知
各教学院（部）：
为了加强教学质量监控，及时掌握教学动态，发现和解决教学中存在的问题，学校决定在13~14周开展期中教学检查，现将有关事项通知如下：
一、二级学院(教学部)自查工作
1.教学运行相关工作及毕业设计开展及中期检查情况，参照《教学检查记录表》附表1相关内容。
2.实验、实训室实验室安全及运行管理情况，参照《实训室安全、运行检查记录表》附表2相关内容。
3．学生期中评教落实情况。测评系统于11月20日 8:00至11月28日00:00开放，请制定有效措施组织学生对中期课程进行评教。
以上内容，请详细反映到期中教学检查总结中。
二、职能处室及教学单位联合检查：
1.检查方式
    按学校工作安排，教务处、二级学院（教学部）、国有资产管理与后勤服务中心、保卫处等相关部门组织检查。检查项目见教学检查及实验室检查相关内容。
检查组成员：

由相关职能处室及各二级学院（教学部）领导与工作人员组成。
3.检查序列安排
第一序列教学单位：化学工程学院、工商管理学院、基础、体艺部教学部、马克思主义学院、信息工程学院、国际教育学院
第二序列教学单位：建筑工程学院、材料工程学院、机电工程学院、汽车工程学院
   4．检查时间安排
12月2日下午14:30分两组依次进行检查

 三、其他事项
（1）教学单位应按学校的统一部署组织自查；
（2）教学单位对在检查中反映出的影响教学运行、教学质量等问题，要进行专题研究，提出有效的整改措施，确保期中教学检查工作取得实效；
（3）各教学单位依据期中教学检查计划，在认真自查的基础上，完成期中教学检查工作总结，并于11月30日12:00时前将《期中教学检查计划》、《期中教学检查工作总结》电子稿发至jwc@mail.xzcit.cn邮箱。

                                                   教务处
                                             2020年11月19日

附件1

2020-2021-1期中教学检查记录表

教学单位

检查人员签名

     总分

	序号
	检查内容
	检查方式
	检查结果
	检查情况记录

	A
	B
	C

	1
	期中教学检查工作计划、总结及过程材料
	查看计划、总结

	2
	负责人听课情况
	查看听课记录本

	3
	教师、学生座谈会开展情况
	查看会议记录、图片

	4
	日常教学秩序检查情况
	查看教学检查记录本

	5
	观摩课开展情况
	查看工作通知（安排表）、现场图片、课后总结

	6
	毕业设计情况
	1、毕业设计工作安排情况

	2、中期检查情况

	3、答辩安排

	7
	作业布置批改
	查看教学部门检查作业记录

	8
	教师调课情况
	查看调课检查情况记录

	9
	中期评教情况
	查看系统记录

	10
	教学日志记录
	查看教学日志

检查日期：2020  年  月  日
附件2

2020-2021-1期中实验室检查记录表

教学单位

  检查人员签名

总分

	序号
	检查内容
	检查方式
	检查结果
	检查情况记录

	A
	B
	C

	1
	具有学科特色的实验室管理制度汇编
	根据制度目录查看制度汇编(包含且不限于制度目录)

	2
	大型设备安全操作规程
	查看是否制度上墙

	3
	安全自查情况
	查看安全检查项目对照表

	4
	安全责任体系建立情况
	查看二级学院文件

	5
	隐患整改情况
	查看问题清单及整改落实

	6
	危险源辨识
	查看实验室安全等级标识

	7
	实验室分课表
	抽查实验室分课表（抽查5个实训室）

	8
	实验室环境卫生情况
	抽查实验室环境卫生（抽查5个实训室）

检查日期：2020  年  月  日